	Ходатайство об установлении публичного сервитута			
1	Департамент г	Департамент городского имущества города Москвы		
2	Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута (далее - заявитель):			
2.1	Полное наименование	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА МОСКВЫ "МОСКОВСКИЙ ОРДЕНА ЛЕНИНА И ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ МЕТРОПОЛИТЕН ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА"		
2.2	Сокращенное наименование	ГУП «Московский метрополитен»		
2.3	Организационно-правовая форма	Государственное унитарное предприятие		
2.4	Почтовый адрес (индекс, субъект Российской Федерации, населенный пункт, улица, дом)	129110, Москва, пр-кт Мира, д. 41, стр. 2		
2.5	Фактический адрес (индекс, субъект Российской Федерации, населенный пункт, улица, дом)	129110, Москва, пр-кт Мира, д. 41, стр. 2		
2.6	Адрес электронной почты	post@mosmetro.ru		
2.7	ОГРН	1027700096280		
2.8	ИНН	7702038150		
3	Сведения о представителе заявителя:			
3.1	Фамилия	Немеровская		
Имя		Мария		
	Отчество (при наличии)	Георгиевна		
3.2	Адрес электронной почты	oozdsm@mosmetro.ru		
3.3	Телефон	8 (916) 027-46-57		
3.4	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя	Доверенность от 11.10.2022 № НЮ-12/1463		
4	Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях, предусмотренных Федеральным законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.5 Распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р, постановлением Правительства Москвы от 11.10.2022 № 2195-ПП «Об Адресной инвестиционной программе города Москвы на 2022-2025 годы», в целях обеспечения строительства (переустройства			



	инженерных коммуникаций) «Технологическая часть ТПУ на станции метро «Селигерская улица».				
5	Испрашиваемый срок публичного сервитута – 1 год				
6	Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) - 1 год				
7	Обоснование необходимости установления публичного сервитута: в соответствии с проектом планировки территории, утвержденным постановлением Правительства Москвы от 03.08.2015 № 485-ПП «Об утверждении проекта планировки территории транспортного-пересадочного узла «Селигерская улица», п.5 Распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р. постановлением Правительства Москвы от 11.10.2022 № 2195-ПП «Об Адресной инвестиционной программе города Москвы на 2022-2025 годы», Федеральным законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»				
8	Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если заявитель не является собственником указанного инженерного сооружения (в данном случае указываются сведения в объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подается с целью установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд) -				
9	Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении которых испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости				
10	Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях реконструкции или эксплуатации инженерного сооружения): —				
11	Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства:				
	в виде электронного документа, который направляется уполномоченным органом заявителю посредством электронной почты Да (да/нет)				
	в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении или посредством почтового отправления — Нет (да/нет)				
12	Документы, прилагаемые к ходатайству: 1. Схема границ зоны действия сервитута на кадастровом плане территории − 1 шт.; 2. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р; 3. Постановление Правительства Москвы от 03.08.2015 № 485-ПП «Об утверждении проекта планировки территории транспортного-пересадочного узла «Селигерская улица»; 4. Сводный план инженерных коммуникаций и сооружений; 5. Договоры на подключение (технологическое присоединение);				
регис	трирован № УД-22-5135/23 от 07.09.2023 Картузов А.С. (Московский метрополитен ГУП)				

Документ зарегистрирован № УД-22-5135/23 от 07.09.2023 Картузов А.С. (Московский метрополитен ГУП Документ зарегистрирован № ДГИ-Э-121497/23 от 08.09.2023 (ДГИгМ) Страница 3 из 4. Страница создана: 07.09.2023 13:09

— правительство МОСКВЫ

	6. Проект организации строительства.		
13	Подтверждаю согласие на обработку персональных данных накопление, хранение, уточнение (обновление, измераспространение (в том числе передачу), обезличивание, бло персональных данных, а также иных действий, необхоперсональных данных в соответствии с законодательством Ротом числе в автоматизированном режиме	нение), использование, кирование, уничтожение одимых для обработки	
14	Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату представления ходатайства достоверны; документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют требованиям, установленным статьей 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации		
15	Подпись	Дата:	
(М.Г. Немеровикая (инициалы, фамилия)	« <u>О</u> F» <u>сектября</u> 2023 г.	
	(подпись)		